

Nr 597

Av herr **Börjesson** i Glömminge **m. fl.**, om ökat företagsstöd till till sysselsättningsvaga områden i östra Götaland.

(Lika lydande med motion nr 581 i Första kammaren)

När statsmakterna 1964 fattade beslut om en aktiv lokaliseringspolitik begränsades insatsen geografiskt till Norrland och angränsande områden i de västra delarna av landet (det s. k. norra stödområdet). I andra delar av landet skulle lokaliseringspolitiskt stöd endast få utgå i speciella fall.

Senare har dessa principer till en del omprövats. Utvecklingen har lett till att lokaliseringsstöd i förhållandevis stor utsträckning blivit nödvändigt även utanför det fastställda stödområdet. I vissa fall har dessutom investeringsfondsmedel fått tas i anspråk i lokaliseringspolitiskt syfte. Åtgärderna har i första hand tvingats fram av strukturomvandlingen i vissa näringsgrenar. Denna strukturrationalisering kräver en aktiv lokaliseringspolitik som komplement.

På längre sikt torde alltså utvecklingen gå mot en fullständig omprövning av den 1964 fastslagna principen, att lokaliseringsstöd bara skall få utgå till företag som ligger inom norra stödområdet. I ett särskilt avseende har det länge stått klart, att den hittills gällande geografiska avgränsningen varit alltför snäv, nämligen beträffande de områden i östra Götaland, som under en följd av år har haft sysselsättningssvårigheter. Till detta område hör de östra delarna av Småland, östra Blekinge samt Öland och Gotland.

Vissa lokaliseringspolitiska punktinsatser har redan gjorts inom området i bl. a. Oskarshamn och på Gotland. Det är enligt vår mening angeläget, att insatserna nu sätts in på bredare front för att mera varaktigt trygga sysselsättningsmöjligheterna.

De senaste årens folkmängdssiffror tyder på en något förbättrad befolkningssituation i bl. a. Kalmar län. Den positiva tendens som sålunda kommit till synes måste enligt vår mening stödjas och följas upp. Ett minimiprogram får därvid anses vara, att arbetstillfällena skapas inom det nämnda området i sådan utsträckning, att sysselsättning där kan beredas den ökning av arbetskraften, som blir ett resultat av den naturliga folkökningen.

Det är angeläget att befolkningsomflyttningar och andra strukturella förändringar, som utvecklingen kommer att medföra, balanseras inom respektive regioner. Satsningen bör sålunda avse alla delar av de nämnda länen. Även de mindre tätorterna bör uppmuntras när förutsättningar för

en för samhällsutvecklingen gynnsam lokalisering kan anses föreligga.

På Öland och Gotland framstår ökade möjligheter till sysselsättning inom industrin som synnerligen angelägna. I bägge fallen har dessutom turistnäringen goda utvecklingsmöjligheter, om den tillföres stöd genom den aktiva näringspolitiken. För Öland ökar utvecklingsmöjligheterna avsevärt, när bron till fastlandet blir färdig. Det är därför angeläget, att utöver industriföretag också hotell och andra turistanläggningar kan komma i åtnjutande av statligt stöd.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om ökat företagsstöd till sysselsättningssvaga områden i östra Götaland i enlighet med vad som anförts i motionen.

Stockholm den 28 januari 1969

Fritz Börjesson (cp)
i Glömminge

Eric Johanson (s)
i Västervik

Nils Franzén (cp)
i Träkumla

Eric Krönmark (m)

Claes Elmstedt (cp)

Torsten Gustafsson (cp)
i Stenkyrka

Nr 598

Av herr **Carlshamre**, om inrättandet av ytterligare tjänster vid ungdomsvårdsskolorna.

(Lika lydande med motion nr 528 i Första kammaren)

Stockholm den 28 januari 1969

Nils Carlshamre (m)

Nr 599

Av herr **Dockered m. fl.**, angående planeringsrådets sammansättning och verksamhetsformer.

(Lika lydande med motion nr 552 i Första kammaren)

Stockholm den 28 januari 1969

Robert Dockered (cp)

Bertil Jonasson (cp)

Nils Franzén (cp)
i Träkumla
